SUCARMO S.L
SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL
Lija en Rollo
6A1-01-00
CORTE Y TALADRO
CORTE Y TALADRO
LIJA ROLLO PAPEL
Ventajas: Producto universal para lijado manual o con máquinas manuales de casi cualquier material - El

6A1-30-00
CORTE Y TALADRO
CORTE Y TALADRO
HOJAS DE SIERRA DE PRECISIÓN E-CUT OCTOGONAL
CARACTERÍSTICAS:
Dentado original japonés en doble hilera, para
cortes de gran precisión y aristas de corte
limpias;trabajos exactos, también manualmente.
Longitud 50 mm, forma 119
APLICACIONES:
Para cortes de inmersión, amplia variedad de apli-
caciones. Corte rápido y de calidad.
L C
A C
REF. U / E A C A L MODELO CORTE
FEI.119 1 35 50 119 BASTO
FEI.120 1 45 50 120 BASTO
FEI.122 1 65 50 122 BASTO
REF. U / E A C A L MODELO CORTE
FEI.124 1 40 78 124 FINO
---
---
Dentado triscado, para todos los trabajos en
madera, yeso acartonado y plástico.

caciones. Corte rápido y de calidad.
HOJAS DE  SIERRRA E-CUT ESTÁNDAR OCTOGONAL
L C
A C
CARACTERÍSTICAS:
Con dentado bimetálico y acodamiento, adecua-
das también para radios, elevada velocidad de
corte, chapas (400 N/mm²) hasta aprox. 2 mm,
perfiles de aluminio, tubos de cobre, madera,
yeso acartonado y la práctica totalidad de
plásticos.
Longitud 60 mm, forma 147
A C
L C
REF. U / E A C A L MODELO CORTE
FEI.135 1 35 50 135 FINO
FEI.136 1 65 50 136 FINO
---
REF. U / E A C A L MODELO CORTE
FEI.147 1 25 60 147 FINO
---
SUCARMO S.L
SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL
Cuchillas Multicortadora FEIN

de corte óptima y una buena eliminación de viru-
tas.
CARACTERÍSTICAS:
Dentado trabado para todos los materiales deri-
vados de la madera, placa de cartón-yeso y plás-
tico, elevada calidad de corte y buena velocidad
de corte.
Ancho medio, forma entallada para una velocidad
de corte óptima y una buena eliminación de viru-
tas.
L C
A C
L C
A C
REF. U / E A C A L MODELO CORTE
FEI.126 1 35 50 126 BASTO
FEI.127 1 65 50 127 BASTO
---
REF. U / E A C A L MODELO CORTE
FEI.133 1 35 50 133 FINO
FEI.134 1 65 50 134 FINO
---
SUCARMO S.L
SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL
Cuchillas Multicortadora FEIN
6A1-33-00
CORTE Y TALADRO
CORTE Y TALADRO
HOJAS DE SIERRA LONG LIFE E-CUT ESTRELLA
CARACTERÍSTICAS:
Bimetal con dentado de madera trabado para to-
dos los materiales derivados de la madera, placa
de cartón-yeso y plástico. Duración excelente,
elevada calidad de corte y buena velocidad de
corte. Excepcionalmente robusta, insensible tam-
bién frente clavos (hasta aprox. Ø 4 mm), mam-
postería, etc.
Ancho medio, forma entallada para una velocidad
de corte óptima y una buena eliminación de viru-
tas.
L C
A C
REF. U / E A C A L MODELO CORTE
FEI.160 1 35 50 160 FINO
FEI.161 1 65 50 161 FINO
---
HOJAS DE SIERRA ESTÁNDAR E-CUT OCTOGONAL
CARACTERÍSTICAS:
Dentado bimetálico, acodado, elevada velocidad
de corte. Extremadamente duradera y resistente.
Para madera dura, madera blanda y todo el resto
de materias derivadas de la madera -también con
clavos. También resulta ideal para plásticos y pla-
cas de cartón-yeso.
Longitud 78 mm, forma 163
A C
L C
REF. U / E A C A L MODELO CORTE
FEI.163 1 42 78 163 FINO
---
---
SUCARMO S.L
SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

Segmentado, ideal para trabajar en esquinas y
en bordes sin que se solape. Ancho de corte aprox.
2,2 mm.
CARACTERÍSTICAS:
Para eliminar juntas de baldosas dañadas. Tam-
bién para el fresado de ranuras en revoque, hor-
migón celular y materiales de construcción pare-
cidos así como para limpiar y tratar posteriormente
juntas de laminado. No adecuado para juntas muy
duras de epoxi o cemento. La alternativa rentable
a las herramientas de diamante.
Modelo extrafino. Ancho de corte aprox. 1,2
mm.Segmentado, ideal para trabajar en esquinas
y en bordes sin que se solape.
REF. U / E DIÁMETRO GRUESO MODELO ---
FEI.169010 1 90 2,2 169 ---
---
---
REF. U / E DIÁMETRO GRUESO MODELO ---
FEI.210601 1 75 1,2 106 ---
---
---
SUCARMO S.L
SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL

REF. 050.50.00
REF. U / E
650.85.00 10 Uds.
SIERRA MINI ARCO
CARACTERÍSTICAS:
- Longitud total: 315 mm
- Longitud de hoja: 200 mm
SUCARMO S.L
SUMINISTROS DE FERRETERIA INDUSTRIAL
Coronas Bimetálicas
6A1-41-00
CORTE Y TALADRO
CORTE Y TALADRO
SIERRA CORONA BIMETÁLICA (PROFUNDIDAD CORTE 30 MM)
REF. DIÁMETRO
FBV019 19
FBV020 20
FBV022 22
FBV025 25
FBV029 29
FBV032 32
FBV035 35
FBV040 40
FBV046 46
FBV048 48
FBV051 51
FBV054 54
FBV057 57
FBV060 60
FBV064 64
FBV067 67
FBV070 70
FBV073 73
FBV076 76
FBV079 79
FBV102 102
--- ---
--- ---
HUSILLO PARA CORONAS DE 14 A 30 MM
REF. FBH117